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Storfallvorsorge

Aargau

Andere
Bundesstellen

Andere
Bundesstellen

Andere

Bundesstellen

Andere

Bundesstellen

Andere
Bundesstellen

Appenzell
Ausser.

Appenzell Inner.

BAFU

Amt fir
Verbraucherschutz
Moénchmattweg 6
5035 Unterentfelden
Telefon 062 835 30 90

Bundesamt fiir Energie
Pulverstrasse 13

3063 lttigen

Telefon 058 462 56 11

Bundesamt flr
Strassen (ASTRA)
Pulverstrasse 13
3063 lttigen

Telefon 058 462 94 11

Bundesamt fir Verkehr
Muhlestrasse 6

3036 lttigen

Telefon 058 462 57 11

Bundesamt fiir
Zivilluftfahrt BAZL
Papiermiihlestrasse 172
3063 lttigen

Telefon 058 465 80 39

Eidgendssisches
Departement fur
Verteidigung,
Bevolkerungsschutz
und Sport VBS
Bundeshaus Ost
3003 Bern

Telefon 058 462 21 11

Amt fir Umwelt
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau

Telefon 071 353 65 35

Amt fir Umwelt
Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Telefon 071 788 93 02

Bundesamt fir Umwelt
BAFU
Worblentalstrasse 68
3063 lttigen

Telefon 058 464 10 75

Basel-Landschaft Amt fir Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefon 061 552 51 11

Leiter Chemiesicherheit
Armin Feurer
armin.feurer@ag.ch
Telefon 062 835 30 22

Stv. Leiter
Chemiesicherheit
Simon Kaufmann
simon.kaufmann@ag.ch
Telefon 062 835 30 63

Chemieinspektor
Simon Grutter
simon.gruetter@ag.ch
Telefon 062 835 29 63

Fachspezialist
Chemikalien, Storfall und
biologische Risiken
René Glogger
rene.glogger@ar.ch
Telefon 071 353 65 68

Kontaktperson

Gabriel Stebler
gabriel.stebler@bl.ch
Telefon 061 552 62 65

Kontaktperson
Michael Keller
michael.keller@bl.ch
Telefon 061 552 62 20

chemiesicherheit@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/dgs/verbrauche
rschutz/chemie-biosicherheit/stoerfallvorsorge

contact@bfe.admin.ch
https://www.bfe.admin.ch/bfe/de/home/versorgun
g/aufsicht-und-sicherheit/rohrleitungsanlagen/
stoerfallvorsorge.html

info@astra.admin.ch
https://www.astra.admin.ch/astra/de/home.html

info@bav.admin.ch
https://www.bav.admin.ch/bav/de/home/allgemein
e-themen/umwelt.html

info@bazl.admin.ch
https://www.bazl.admin.ch/bazl/de/home/themen/
bazl_vorstellung/organisation/sektion-sachplan
-und-anlagen.html

postmaster-vbs@gs-vbs.admin.ch
https://www.vbs.admin.ch/de/storfall

afu@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/umweltschaeden/
meldung-von-umweltschaeden/

info@bud.ai.ch
https://www.ai.ch/themen/natur-und-umwelt/umwe
Itschutz/chemikalien/stoerfallvorsorge

gefahrenpraevention@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
stoerfallvorsorge.html

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/stoerfallvorsorge



Basel-Stadt

Bern

Freiburg

Genf

Glarus

Graublinden

Jura

Liechtenstein

Kantonales
Laboratorium
Kannenfeldstrasse 2
4056 Basel

Telefon 061 385 25 00

Kantonales
Laboratorium
Muesmattstrasse 19
3012 Bern

Telefon 031 633 11 11

Service de
I'environnement
Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez

Telefon 026 305 37 60

Office cantonal de
I'environnement
(OCEV)

Quai du Rhone 12
1205 Genéve

Telefon 022 388 80 30

Umweltschutz und
Energie

Kirchstrasse 2

8750 Glarus

Telefon 055 646 64 68

Amt fir Natur und
Umwelt

Ringstrasse 10

7001 Chur

Telefon 081 257 29 46

Office de
I'environnement
Chemin du Bel'Oiseau
12

Case postale 69

2882 Saint-Ursanne
Telefon 032 420 48 00

Amt fur Umwelt
Gerberweg 5
9490 Vaduz

Gruppenleiter

Hans Bossler
hans.bossler@bs.ch
Telefon 061 385 25 95

Kontaktperson

Patrick Tondo
patrick.tondo@be.ch
Telefon 031 633 11 11

Cheffe de la section EIE,
sols et sécurité des
installations

Barbara Gfeller Laban
barbara.gfeller@fr.ch
Telefon 026 305 51 97

Collaborateur scientifique,
section EIE, sols et
sécurité des installations
Jonas Gros
jonas.gros@fr.ch

Telefon 026 305 51 90

Collaborateur scientifique,
section EIE, sols et
sécurité des installations
Gilles Guignard
gilles.guignard@fr.ch
Telefon 026 305 64 96

Directeur de service -
SERMA

Walter Vetterli
walter.vetterli@etat.ge.ch
Telefon 022 388 80 31

Chef de secteur - SAM
Pascal Stofer
pascal.stofer@etat.ge.ch
Telefon 022 388 29 68

Fachbereichsleiter
technischer Umweltschutz
Patrik Alsdorf
patrik.alsdorf@gl.ch
Telefon 055 646 64 63

Abteilungsleiter
Stellvertreter (Bereich
Betriebe); Sonderabfille,
Betriebs- und
Emissionskontrolle,
Storfalle, Chemikalien,
Gefahrgut, Rohrleitungen
Alois Degonda
alois.degonda@anu.gr.ch
Telefon 081 257 29 91

Personne responsable
Christophe Jeannin

sekr.kantonslabor@bs.ch
https://www.kantonslabor.bs.ch/umwelt/anlagens
icherheit/chemiesicherheit.html

info.usi.ki@be.ch
https://www.weu.be.ch/de/start/themen/umwelt/u
mweltsicherheit.html

sen@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/environnement/prevention-contre-les-a
ccidents-majeurs

serma@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/protection-contre-accidents-
majeurs

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/umweltschutz-und-energie
/lumweltschutz/stoerfallvorsorge.html/784

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/stoerfall/Seiten/info.aspx

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Industrie-et-artis

christophe.jeannin@jura.ch anat/Accidents-majeurs-OPAM.html

Telefon 032 420 48 42

Kontaktperson
Albert Kélbener
albert.koelbener@llv.li

Telefon +423 236 64 00 Telefon +423 236 61 85

info.au@lIlv.li
https://www.lIv.li/de/unternehmen/bauen-umwelt
-immobilien/gefahrengut-stoerfaelle/stoerfallv
orsorge



Luzern

Neuenburg

Nidwalden

Obwalden

Schaffhausen

Schwyz

Solothurn

St. Gallen

Tessin

Umwelt und Energie
(uwe)

Libellenrain 15
Postfach 3439

6002 Luzern

Telefon 041 228 60 60

Service de I'énergie et
de I'environnement
Rue du Tombet 24
2034 Peseux

Telefon 032 889 67 30

Amt fir Umwelt und
Energie
Stansstaderstrasse 59
Postfach 1251

6371 Stans

Telefon 041 618 40 60

Amt fir Landwirtschaft
und Umwelt

St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen

Telefon 041 666 63 27

Interkantonales Labor
Muhlentalstrasse 188
8200 Schaffhausen
Telefon 052 632 74 80

Amt fur Umwelt und
Energie
Kollegiumstrasse 28
Postfach 2162

6431 Schwyz

Telefon 041 819 20 35

Amt fir Umwelt
Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Amt fir Umwelt

Abteilungsleiter & Mitglied

der Geschéftsleitung
Peter Van de Perre
peter.vandeperre@]u.ch
Telefon 041 228 87 15

Personne responsable
Ludwig Muster

ludwig.muster@ne.ch
Telefon 032 889 58 16

Kontaktperson

Romeo Christen
romeo.christen@nw.ch
Telefon 041 618 75 02

Leiter Dienststelle
Umweltschutz

Marco Dusi
marco.dusi@ow.ch
Telefon 041 666 63 02

Fachbereichsleiter
Luftreinhaltung,
Biosicherheit

Roman Fendt
roman.fendt@ktsh.ch
Telefon 052 632 75 30

Fachbereichsleiter

Chemikalien und Storfall

Mathias Breimesser

mathias.breimesser@sh.ch

Telefon 052 632 75 87

Abteilungsleiter,
Luftreinhaltung
(Emissionen),
Korrosionsschutz,
Storfallkoordination
Peter Kirchhoff
peter.kirchhoff@sz.ch
Telefon 041 819 16 32

Amt fir Umwelt
Beat Thalmann

beat.thalmann@bd.so.ch

Telefon 032 627 28 08

Sektionsleiter Betrieblicher

Lammlisbrunnenstrasse Umweltschutz

54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Ufficio della sicurezza,
dell'aria e del suolo
Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Telefon 091 814 29 71

Mathias Hutter
mathias.hutter@sg.ch
Telefon 058 229 21 32

Fachspezialist

Betrieblicher Umweltschutz

René Gasser
rene.gasser@sg.ch
Telefon 058 229 21 22

Capo ufficio a. i.
Nicola Solca
nicola.solca@ti.ch
Telefon 091 814 29 06

uwe@lu.ch
https://uwe.lu.ch/themen/Risikovorsorge

sene@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SENE/produits
-chimiques-securite/Pages/Accidents-majeurs.as
pX

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/amtumwelt/223

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1389

interkantlab@sh.ch
https://interkantlab.ch/CMS/Webseite/Interkant
onales-Labor/Kanton-Schaffhausen/Risikovorsorg
e-2245506-DE.html

afu@sz.ch

https://www.sz.ch/umweltdepartement/amt-fuer-u
mwelt-und-energie/umwelt/stoerfallvorsorge-und
-chemie/stoerfallvorsorge.html/8756-8758-8802-9447-9453-10707-11900-10764

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/abfall-chemie/stoerfall/

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/'umwelt/stoerfal
Ivorsorge---biosicherheit/stoerfallvorsorge.ht

ml

dt-spaas@ti.ch
https://lwww4.ti.ch/dt/da/spaas/usas/temi/prote
zione-atomica-biologica-e-chimica/tema/tema



Thurgau

Uri

Waadt

Wallis

Zug

Zirich

Amt fir Umwelt
Verwaltungsgebaude
Promenade

Postfach

8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51

Amt fur Umwelt
Klausenstrasse 4
6460 Altdorf

Telefon 041 875 24 30

Direction de
I'environnement
industriel, urbain et
rural (DGE-DIREV)
Ch. des Boveresses
155

Case postale 33

1066 Epalinges
Telefon 021 316 43 60

Service de protection
des travailleurs et des
relations du travail
Rue des Cedres 5
1951 Sion

Telefon 027 606 74 00

Amt fur Umwelt
Aabachstrasse 5

6301 Zug

Telefon 041 594 53 70

Amt fir Abfall, Wasser,
Energie und Luft
Walcheplatz 2

8090 Zirich

Telefon 043 259 32 62

Gefahrgut,
Storfallvorsorge, Industrie
und Gewerbe, Stv. Leiterin
Abwasser und
Anlagensicherheit

Silvia Hogger
silvia.hoegger@tg.ch
Telefon 058 345 51 69

Techn. Sachbearbeiterin
Tamara Zurfluh
tamara.zurfluh@ur.ch
Telefon 041 875 24 20

Chef de service

Nicolas Bolli
nicolas.bolli@admin.vs.ch
Telefon 027 606 74 05

Abteilungsleiterin
Anna Doberer
anna.doberer@zg.ch
Telefon 041 594 33 52

Sektionsleiterin

Nina Miller
nina.mueller@bd.zh.ch
Telefon 043 259 39 71

umwelt.afu@tg.ch
https://umwelt.tg.ch/abwasser-und-anlagensiche
rheit/anlagensicherheit/stoerfallvorsorge.html
12772

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3649

info.dge@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/protect
ion-contre-les-accidents-majeurs

spt@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/spt/prevention-des-accid
ents-industriels-majeurs

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/umweltschu
tz/stoerfallvorsorge

betriebe@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/umwelt-tiere/umweltschutz
/stoerfallvorsorge.html



